R E Q U E R I M E N T O  Nº. 695
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos quatro setores de nosso município é grande o número de  crianças brincando nas ruas;

CONSIDERANDO que há necessidade de ocupar de forma saudável o tempo dessas crianças,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes e Lazer, ANTONIO CARLOS PEREIRA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe da possibilidade de colocar nos quatro setores de nossa cidade estágiários do Curso de Educação Física, visando desenvolver um trabalho social com as crianças na área do esporte, mais especifícamente futebol para os meninos e volei para as meninas, colaborando dessa forma para que as crianças tenham mais uma atividade de lazer, tirando-as das ruas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de julho de 2009.
Vereador Autor XÊ
PSDB

sgpv